Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

26. Juli 2018

Am Donnerstag, 26. Juli 2018, 15.00 Uhr trifft **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** im Rathaus der Stadt Neuburg a. d. Donau mit Oberbürgermeister Dr. Bernhard Gmehling zu einem Gespräch zusammen und trägt sich in das goldene Buch der Stadt ein.

Über den Planungsstand des neuen "Campus der Technischen Hochschule Ingolstadt in Neuburg an der Donau" und die geplante Ausgestaltung der Studiengänge informieren **Ministerpräsident Dr. Markus Söder, Oberbürgermeister Dr. Bernhard Gmehling** und THI-Präsident **Prof. Dr. Walter Schober** im Rahmen einer Pressekonferenz <u>um 15.20 Uhr</u> im Sitzungssaal des Neuburger Rathauses.

Am Freitag, 27. Juli 2018, 9.30 Uhr eröffnen **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** und **Innenminister Joachim Herrmann** im Haus 60 auf dem Gelände des Bayerischen Transitzentrums Manching/Ingolstadt (Am Hochfeld 20, Ingolstadt) das Bayerische Landesamt für Asyl und Rückführungen.

Am <u>Samstag, 28. Juli 2018, 9.30 Uhr</u> trägt sich **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** im Rathaus der Stadt Kulmbach in das goldene Buch ein.

<u>Um 10.00 Uhr</u> eröffnet **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** auf der Rathaustreppe die Kulmbacher Bierwoche und nimmt nach dem Festumzug am traditionellen Anstich im Festzelt auf dem Zentralparkplatz teil.

Am Sonntag, 29. Juli 2018, 14.00 Uhr nimmt **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** am Festumzug der Nibelungenfestspiele in Plattling teil und hält anlässlich des 30-jährigen Jubiläums der Festspiele die Festrede.

Am Dienstag, 31. Juli 2018, 10.15 Uhr leitet **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** die Sitzung des Ministerrates auf der Umweltforschungsstation Schneefernerhaus auf der Zugspitze. Das Kabinett befasst sich im Schwerpunkt mit Themen aus den Bereichen Umwelt und Natur. Über die wesentlichen Ergebnisse der Beratungen informieren **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** und **Umweltminister Dr. Marcel Huber**

im Rahmen einer Pressekonferenz um 13.00 Uhr im Konferenzsaal der Umweltforschungsstation Schneefernerhaus.

Hinweis für Berichterstatter:

Über diesen Termin hat die Staatskanzlei bereits mit Pressemitteilung Nr.177 vom 25. Juli 2018 informiert. Medienvertreter und Bildberichterstatter sind herzlich eingeladen. Zu Beginn der Kabinettssitzung sind Bildaufnahmen möglich. Bitte Presseausweis und amtlichen Lichtbildausweis bereithalten. Gegebenenfalls finden am Einlass stichprobenartig Taschenkontrollen statt. Andrehbilder und eine Teilnahme an der Pressekonferenz sind aus logistischen und organisatorischen Gründen nur nach zwingender vorheriger Anmeldung bis Freitag, 27. Juli 2018, 12.00 Uhr, unter medienbetreuung@stk.bayern.de möglich.

Grundsätzlicher Hinweis:

Datenschutz ist uns ein wichtiges Anliegen. Wir möchten Sie deshalb darauf hinweisen, dass die Bayerische Staatskanzlei personenbezogene Daten verarbeitet. Nähere Informationen finden Sie unter http://q.bayern.de/datenschutzhinweise.

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

